

واکنش سخنگوی دولت به تحریم وزیر نفت:

امکان صفر کردن صادرات نفت ایران وجود ندارد



سخنگوی دولت با اشاره به اقدام آمریکا در تحریم وزیر نفت ایران، گفت: این تحریم غیر قانونی نشان می دهد که وزیر نفت کار خود را درست انجام داده است.

فاطمه مهاجرانی روز دوشنبه در آخرین نشست خبری با خبرنگاران در سال ۱۴۰۳، با تبریک ۲۹ اسفند روز ملی شدن صنعت نفت ایران، به موضوع تحریم وزیر نفت از سوی آمریکا اشاره کرد و گفت: این تحریم نشان از این دارد که وزیر نفت کار خود را درست انجام داده است و تاکید می‌کنم به هیچ عنوان امکان به صفر رساندن صادرات نفت ایران وجود ندارد.

کاهش مشکلات در طرح کالابرق الکترونیک بانظارت‌های دقیق

وی ادامه داد: طی این مدت شاهد عملیاتی شدن طرح کالابرق الکترونیک بودیم که نسبت به شیوه‌های گذشته، به طور قابل قبولی اجرا شد. میزان نقض‌هایی که در اجرا وجود داشت، نسبت به گذشته کاهش یافته است. این امر ناشی از این است که فرایندها با گذر زمان به مرحله یادگیری و بلوغ می‌رسند و مشکلات کمتری خواهند داشت. همچنین، نظارت‌های دقیقی که همکاران ما در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام داده‌اند، موجب کاهش مشکلات در این حوزه شده است.

مهاجرانی با اشاره به افزایش ۴۵ درصدی حداقل حقوق کارگران و افزایش ۳۲ درصدی حقوق حقوق‌های بالاتر، اظهار داشت: این تغییرات باهماهنگی خوبی که در شورای عالی کار وجود دارد و با مشارکت نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت به عنوان نهاد دموکراسی، به‌وقوع پیوسته‌است.

سخنگوی دولت افزود: تشکیل شورای راهبردی ایران اکسپو۲۰۲۵ نیز از دیگر اقدامات

معاون وزیر امور خارجه:

ایران به همکاری با آژانس تحت پادمان متعهد است

معاون وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به رایزنی‌های صریح خود با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار کرد: ایران ضمن حفاظت از امنیت و منافع ملی خود، به همکاری با آژانس در چارچوب تعهدات پادمانی‌اش متعهد است.

کاظم غریب‌آبادی پس از رایزنی با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت:

سخنگوی وزارت خارجه:

پیام‌های آمریکا بسیار ضد و نقیض است

سخنگوی وزارت خارجه گفت: پیام‌هایی که از آمریکا دریافت می‌شود بسیار ضد و نقیض و متناقض است؛ یعنی همزمان با اظهار آمادگی برای مذاکره و گفتگو، تحریم‌های گسترده علیه بخش‌های مختلف تجاری و تولیدی ما وضع می‌شود.

اسماعیل بقائی در نشست خبری اظهار داشت: وزیر نفت ما که تنها جرمش انجام وظایف رسمی و قانونی و ملی است، برای تولید و فروش نفت با تحریم مواجه می‌شود؛ این اقدامات به هیچ عنوان با گفتار آمریکا همسان و سازگار نیست.

وی افزود: اساسا مذاکره دیپلماتیک آداب و مقتضیاتی دارد. آمریکا در طول این ۱۰-۱۵ سال نشان داده است که به تعهدات خود وفادار نیست؛ صحبت از گفتگو و مذاکره را صرفا به عنوان یک ابزار سیاسی و تبلیغاتی و روانی مدنظر قرار می‌دهد و نه به عنوان روشی برای حل و فصل اختلاف و بنابراین مادامی که چنین وضعیتی ادامه داشته باشد، پاسخ ما هم روشن است.

دیدار غریب آبادی با گروسی در چهارچوب معاهدات ذی ربط است سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی بیان کرد: دیدار غریب آبادی با

مهم است که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ شاهد برگزاری هفتمین دوره آن خواهیم بود. امیدواریم با استقبال خوب از این رویداد، ایران بتواند در راستای افزایش اقبال و بهره‌برداری از ظرفیت‌های داخلی، به دستاوردهای قابل توجهی دست‌یابد.

وی تاکید کرد: انعقاد قرارداد ۱۷ میلیارد دلاری در وزارت نفت، که در قالب چهار قرارداد انجام‌شده، به‌ایجاد ۱۷ هزار شغل منجر خواهد شد و سهم ایران از میادین مشترک گازی ایران و قطر افزایش خواهد داد.

امیدوارم با پویش «نه به تصادف»، هیچکس پایان نوزور عزا دار نباشد

مهاجرانی همچنین به پویش «نه به تصادف» اشاره کرد و گفت: وزارت بهداشت و درمان متولی این پویش است و با هدف کاهش تعداد مرگ‌ومیرهای جاده‌ای و کاهش ۱۰ هزار مورد مرتبط با تصادفات شکل گرفته است.

هدف ما کاهش آمار ناامیدکننده‌ای است که سالانه حدود ۲۳ هزار نفر از هموطنانمان را در جاده‌ها از دست می‌دهیم و این یعنی هفت درصد از تولید ناخالص داخلی کشور صرف هزینه‌های ناشی از تصادفات می‌شود، که این رقم بسیار بالاست.

سخنگوی دولت ادامه داد: امیدواریم با اجرای پویش «نه به تصادف» و همچنین پویش «شش دانگ» که وزارت راه در حال پیگیری آن است، شاهد کاهش تصادفات و مرگ‌ومیرهای جاده‌ای باشیم. به امید خداوند و با دقتی که از عزیزان صورت می‌گیرد، در پایان نوزور، هیچ‌کس عزا دار عزیز دیگری نباشد.

برنامه های دولت برای بهبود وضعیت معیشت مردم از جنس رشد اقتصادی است

مهاجرانی به برنامه‌های دولت برای بهبود وضعیت معیشت مردم در سال آینده اشاره کرد و افزود: برنامه‌های دولت از جنس رشد اقتصادی است. به این معنا که تازمانی که رشد اقتصادی محقق نشود، راهبردهایی نظیر ارائه کالابرق نمی‌تواند مانع از افت وضعیت معیشتی هموطنان عزیزمان شود. این اقدامات به صورت فوری انجام می‌شود اما به دنبال راهبردهای بلندمدت هستیم.

انتخاب وزیر اقتصاد در حال بررسی است

مهاجرانی در پاسخ به سوالی درخصوص وضعیت انتخاب وزیر امور اقتصادی و

دارایی با بیان اینکه همه می‌دانیم شرایط اقتصادی کشور حاصل عملکرد ۶ ماهه نیست و حاصل تصمیماتی است که با اجماع گرفته شد، گفت: به طور طبیعی آقای همتی به عنوان مسئول و وزیر استیضاح شدند و خروجی آن راه‌هم که همگان دیدیم. انتخاب وزیر جدید در حال بررسی است، گزینه‌های فعالی وجود دارد، روی گزینه‌ها کاربررسی در حال انجام است.

سخنگوی دولت همچنین از آقای علی طیب‌تیابه عنوان یکی از سرمایه‌های کشور نام برد و افزود: ایشان به عنوان مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور هم نقش‌آفرینی داشتند.

درمورد فیلترینگ ابراز امیدواری کردم اما قول ندادم

وی در پاسخ به سوالی درباره زمان رفع فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی دیگر، گفت: من درمورد رفع فیلترینگ ابراز امیدواری کرده بودم اما قول نداده بودم، امروز هم در این رابطه اطلاعی ندارم، پیشنهاد می‌کنم که در صورت تمایل به پیگیری موضوع، با افراد حقیقی و حقوقی که در شورای عالی فضای مجازی فعالیت دارند، ارتباط برقرار کنید. اطلاعات من در این زمینه کافی نیست

گزارش

دریافت رشوه و تحصیل مال نامشروع برخی مدیران بانکی:

اسامی متهمان چای دیش فاش شد

پیرونده موسوم به چای دیش با گزارش وزارت اطلاعات دولت شهیدرئوسی به عنوان اولین گزارش دهنده در دستور کار قوه قضاییه قرار گرفت و به موازات آن سایر دستگاه‌ها نیز به این پرونده ورود کرده‌اند، در واقع این اقدام یک تعاملی بین قوه قضاییه و دولت قبل (دولت شهیدرئوسی) بوده است. به گزارش میزان، طبق محتویات پرونده و کیفرخواست صادره، اکبر رحیمی (محکوم علیه ردیف اول پرونده) برای تحقق برنامه‌های عملیاتی بزهکارانه خود، با مشارکت ناصر رستمی از موضوع نفوذ در مدیران و کارکنان سازمان‌ها و نهاد‌های مربوط و نظام بانکی کشور (شعب عامل) بهره می‌برده است.

ایجاد روابط مالی ناسالم با مدیران و کارکنان سازمان‌ها، یکی از روش‌های نفوذ در نظام اداری و مدیران متولی در سازمان‌های متولی تلقی می‌شود. اکبر رحیمی این عملیات مجرمانه خود را با همکاری چند نفر از کارکنان و مدیران خود مدیریت و سازماندهی می‌کرده است.

در مرحله اول از آنجا که عموما امور بانکی شرکت‌های گروه دیش توسط مدیر مربوطه یعنی ناصر رستمی انجام می‌شده است؛ این فرد پیشبرد عملیات متقلبانه گروه دیش، در نزد سازمان‌ها و بانک‌های عامل را از طریق اعمال نفوذ به روش ایجاد روابط مالی ناسالم محقق می‌کرده است.

بر مبنای مجموعه اقدامات فنی و اطلاعاتی و مستندات کشف شده در بازرسی از منزل ناصر رستمی (قائم مقام گروه دیش) مشخص شد که مجموعه دیش با تشکیل شبکه‌ای، نسبت به پرداخت رشوه به کارکنان نظام اداری و به ویژه نظام بانکی اقدام می‌کرده است.

در همین راستا برخی مدیران و کارکنان بانکی در پیشبرد اهداف و انجام

تحقق اقدامات مجرمانه اکبر رحیمی بسیار موثر بوده‌اند.

این افراد با نقض مقررات حاکم بر عملیات بانکی و نادیده گرفتن عدمی مقررات حاکم بر جلوگیری از سوء استفاده متهمان از نظام بانکی، نقش مهمی در ارتکاب وقوع جرم در پرونده چای دیش داشته‌اند.

این نقض مقررات و نادیده‌انگاری از جانب برخی از کارکنان و مدیران بانکی با جرم ارتكابی دیگر متهمان از نوع رشاء و ارتشادر هم تنیده بوده است و مجموعه این اقدامات مجرمانه، منجر به این شده که اکبر رحیمی با همراهی سایر متهمان از طریق ارائه اسناد مزورانه و غیرواقعی بیش از یک میلیارد و سیصد و هفتاد میلیون یورو حواله‌ارزی و بیش از هفتاد هزار میلیارد ریال انواع تسهیلات ربیالی در دستر قرار داده‌ای بانکی از شعب بانکی دریافت کند. از میان متهمان دارای مسئولیت بانکی در پرونده چای دیش، دادگاه برای ۱۰ متهم حکم صادر کرده و در مورد سایر متهمان پرونده مفتوح به رسیدگی است:

روان بخش یزدانی

روان بخش یزدانی، به جرم معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و سوء استفاده از امتیازات با متهم اکبر رحیمی به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه‌های عمومی محکوم شده است.

ابوالفتح سامان پور

ابوالفتح سامان پور، به جرم معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و سوء استفاده از امتیازات با متهم اکبر رحیمی به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه‌های عمومیت محکوم شده است.

امین اله رشوادی

امین اله رشوادی، به جرم معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و سوء استفاده از امتیازات با متهم اکبر رحیمی، به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه‌های عمومی محکوم شده است.

علیرضا جمشیدی

علیرضا جمشیدی به جرم به معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و سواستفاده از امتیازات با متهم اکبر رحیمی، به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه‌های عمومی واز بابت اخذ رشوه به تحمل ۷ سال و ۶ ماه و روز حبس، ۷۴ ضربه شلاق وانفصال دائم از خدمات دولتی (مشاغل دولتی) محکوم شده است.

حسین آزاد میوه

حسین آزاد میوه، به جرم معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و سوء استفاده از امتیازات با متهم اکبر رحیمی به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه‌های عمومی محکوم شده است.

مهرداد مراغه چی

مهرداد مراغه چی، به جرم معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و سوء استفاده از امتیازات با متهم اکبر رحیمی به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه‌های عمومی محکوم شده است.

حسن اصغریان

حسن اصغریان به جرم معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و سوء استفاده از امتیازات با متهم اکبر رحیمی به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه‌های عمومی محکوم شده است.

جواد امیدی

جواد امیدی، به جرم معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و سوء استفاده از امتیازات با متهم اکبر رحیمی، تصرف غیرقانونی در جوه عمومی به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه‌های عمومی واز بابت اخذ رشوه به تحمل ۷ سال و ۶ ماه و روز حبس، ۷۴ ضربه شلاق وانفصال دائم از خدمت محکوم شده است.

عباس آقا احمدی

عباس آقا احمدی، به جرم معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و سوء استفاده از امتیازات با متهم اکبر رحیمی را به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه‌ها میوممی محکوم شده است.

امیرغلامی خونا ئی

امیرغلامی خونا ئی، به جرم معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و سوء استفاده از امتیازات با متهم اکبر رحیمی به تحمل ۶ ماه حبس تعزیری و انتشار محکومیت در رسانه‌های عمومی و از بابت اخذ رشوه به تحمل ۷ سال و ۶ ماه و ۱ روز حبس، ۷۴ ضربه شلاق وانفصال دائم از خدمت محکوم شده است.